

Nasza Wspólnota

nr 17 (41)

26 kwietnia 2020 r.



Rektorat pw. św. Michała Archanioła w Przemyślu

ul. Bakończycka 5, 37-700 Przemyśl

tel. 507 070 550, e-mail: t.picur@libero.it

strona internetowa: michal.przemyska.pl

Msze św. i intencje: 27 kwietnia – 3 maja 2020 r.

27.04, poniedziałek, godz. 17.00

28.04, wtorek – wsp. św. Joanny Beretty Molla, godz. 17.00

29.04, środa – święto św. Katarzyny ze Sieny, godz. 17.00

30.04, czwartek – wsp. św. Piusa V, godz. 17.00

1.05, piątek – wsp. św. Józefa, Rzemieślnika, godz. 17.00

2.05, sobota – uroczystość Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski

9.00:

11.00:

3.05, IV niedziela wielkanocna

9.00:

11.00: Za Różę różańcową pw. św. Michała Archanioła – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Braci, Sióstr i ich Rodzin

15.00: Za wszystkich ofiarodawców troszczących się o utrzymanie naszej kaplicy – z prośbą, by za każde dobro Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami według miary swego miłosierdzia

Ogłoszenia

◆ Bardzo dziękuję P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka za pomoc w pracach ogrodowych oraz sprzątanie i przystrojenie kwiatami naszej kaplicy.

◆ Dzisiaj rozpoczyna się XII Ogólnopolski Tydzień Biblijny pod hasłem: „Kto we Mnie wierzy, będzie spożywał chleb życia wiecznego.” Dzisiejsza niedziela jest równocześnie Narodowym Dniem Czytania Pisma Świętego. Ze względu na stan epidemii wszelkie celebracje starajmy się przeżywać we własnych rodzinach. Modlitwa Słowem Bożym codziennie w Radiu Fara o godz. 20.00.

◆ W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Codziennie można korzystać ze spowiedzi – pół godziny przed Mszą św. lub w innym dogodnym dla Parafian czasie, najlepiej po uprzednim zgłoszeniu przez telefon.

Jeśli w trakcie odprawiania pięciu sobót czy dziewięciu piątków miesiąca nie jest możliwe spełnienie warunku przyjęcia sakramentalnej Komunii św. w czasie epidemii, nie ulega przerwaniu ciągłość owoców duchowych, a więc nie trzeba tej praktyki zaczynać od nowa.

◆ W liturgii okresu wielkanocnego niedziele mają pierwszeństwo przed innymi świętami, dlatego też najbliższa niedziela (3 maja) jest obchodzona jako IV niedziela wielkanocna, natomiast uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski jest przeniesiona na sobotę 2 maja. Msze św. w tym dniu (2 maja) zostaną odprawione o godz. 9.00 i 11.00.

◆ W sobotę 2 maja o godz. 10.00 w bazylice archikatedralnej uroczysta celebracja Mszy św. z udzieleniem święceń biskupich ks. prał. Krzysztofowi Chudzio. Ze względu na ograniczenia epidemiczne, w uroczystości uczestniczyć będą wyłącznie osoby zaproszone imiennie. W modlitwie polecajmy posługę Biskupa Nominata łącząc się duchowo za pośrednictwem Radia Fara.

◆ Codziennie w maju, po Mszy św. – nabożeństwo ku czci Maryi, podczas którego, tradycyjnie, będziemy modlić się litanią loretańską. W niedzielę *majówka* będzie po Mszy św. o godz. 15.00.

◆ Bardzo dziękuję osobom, które w ostatnim tygodniu złożyły ofiary indywidualne na utrzymanie kaplicy w łącznej kwocie 300 zł. Niech Bóg wynagrodzi wszystkim Dobroczyńcom potrzebnymi łaskami. Lista ofiarodawców zamieszczana jest Kronice Rektoratu – dla upamiętnienia i wyrażenia wdzięczności.

Z dzisiejszej liturgii słowa

Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakoby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?»

W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

(Łk 24,28-35)

SŁOWO METROPOLITY PRZEMYSKIEGO do wiernych i kapłanów Archidiecezji Przemyskiej w związku z nowymi przepisami dotyczącymi pandemii

Z uwagi na zmieniające się od 20 kwietnia br. przepisy, nasza nadzieja na spotkanie z Jezusem podczas Eucharystii celebrowanej w naszych świątyniach czy też pragnienie przystąpienia do spowiedzi i Komunii Świętej, mogą przynajmniej częściowo zostać spełnione. Wprowadzone przepisy będą miały wpływ na duszpasterskie funkcjonowanie naszych świątyń, dlatego bardzo proszę o zapoznanie się z nimi i zastosowanie ich w naszych wspólnotach parafialnych.

Mając na uwadze te zmiany, zachęcam wiernych, aby mimo udzielonej dyspensy, skorzystali z możliwości, jakie dają nowe przepisy i uczestniczyli w Eucharystii w swoich kościołach, zarówno w niedziele, jak i dni powszednie. Dla zapewnienia dopuszczonej przepisami

ilości osób na Mszy świętej, proszę kapłanów, by po ustaleniu ilości uczestników mogących brać udział w liturgii w konkretnym kościele, osobiście lub przez wyznaczone przez siebie osoby, poinformowali o tym swoich parafian i umożliwili wszystkim chętnym uczestnictwo w Mszach świętych. Wiernych proszę, aby kontaktowali się w tej sprawie ze swoimi duszpasterzami. Dobra organizacja pozwoli na równomierne rozłożenie uczestników na wszystkie celebracje Eucharystii. Księża niech pamiętają, że tam, gdzie jest to możliwe, można zwiększyć ilość Mszy świętych, oczywiście z zachowaniem przepisów liturgicznych i dotyczących intencji mszalnych. Jednocześnie proszę pamiętać, że obowiązuje nas wszystkich dbałość o zachowanie właściwej odległości pomiędzy wiernymi w obiekcie sakralnym.

Proszę ponadto wszystkich kapłanów, aby poprzez otwarcie kościołów w ciągu dnia, umożliwili wiernym indywidualną modlitwę. Możliwość skorzystania z sakramentu spowiedzi oraz przyjęcia Komunii św. powinna istnieć również poza godzinami celebry w wyznaczonych i podanych do wiadomości godzinach, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów sanitarnych.

W pokornej modlitwie zawierzam wszystkich kapłanów, osoby życia konsekrowanego, diecezjan oraz wszystkie służby medyczne i mundurowe, ofiarnie służące nam wszystkim.

Z nadzieją na spotkanie przy Ołtarzu Pańskim, z serca błogosławię.

✠ Adam Szal

Arcybiskup Metropolita Przemyski

Święty Michale Archaniele, broń nas w walce, a przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha, bądź nam obroną. Niech mu rozkaże Bóg – pokornie prosimy. A ty, książę wojska niebieskiego, szatana i inne duchy złe, które na zgubę dusz krążą po świecie, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.

Święty Michale Archaniele – módl się za nami.

Matko Boża Rozwiązująca Węzły – módl się za nami.

Święty Janie Pawle II – módl się za nami.